(1) S. Bernad, de Pass, Dom. Serm, 4. (2) Levit. XXIII, 29.

de Salamanca.—Por mandado de S. E. I. el Obispo
mi Sr.—José Garcia Mena, Srio. interino.

Prosequitur Memorialis Rituum insertatio.

TITULUS VI.

DE SABBATO SANCTO.

CAPUT I.

DE PRAEPARANDIS PRO OMNIBUS
FUNCTIONIBUS, IN HAC DIE PERSOLVENDIS.

Extra Portam principalem.

1. *Mensa cum mantili albo, et super eum.*
2. *Legile parvum cum Missali.*
3. *Patera argentea cum quinque globulis Incensi.*
4. *Thuribulum, et Navicula cum thure.*
5. *Vas Aquae benedictae cum Aspersorio.*
6. *Manipulus, Stola, et Dalmatica albi coloris.*
7. *Laterna cum Candela.*
8. *Item prope Mensam, Tripes cum foculo, in quo
carbones accendendi, pro novo Igne.*
9. *Forcipes ferreae.*
10. *Arundo ornata cum tribus Candelis in summi-
tate.*

In Altari majori.

1. *Altare cum Cruce, et Candelabris festivis.*
2. *Duplex in eo Pallium, album subtus, et viola-
ceum desuper.*
3. *Pes ligneus, vel basis marmorea in latere Evan-
gelii pro firmanda Arundine.*
4. *Legile pro Praeconio.*
5. *Cereus benedicendus, aptatus in Candelabro mag-*

no a latere Evangelii, cum ellychnio concinnato ad prompte flammam recipiendum, cum quinque foraminibus in modum Crucis.

6. *Lampades compositae.*

In Abaco Altaris Majoris.

1. *Mensa mantili albo cooperta.*
2. *Missale pro Praeconio, et Missa.*
3. *Calix cum ornamentis coloris albi.*
4. *Pelvicula cum Urceolis vini, et aquae, et Manutergio.*

In Sacristia.

1. *Quatuor Superpellicea pro Clericis; Amictus, Alba, Cingulus, Stola, et Pluviale coloris violacei, Manipulus, Stola, et Planeta violacea.*
2. *Manipulus, Stola, et Planeta coloris albi.*
3. *Velum pro humeris albi coloris.*
4. *Cerei pro asportatione Pysidis.*

In Baptisterio, si adsit.

1. *Mensa cooperta albo mantili pro Abaco.*
2. *Manutergia num. duo.*
3. *Vas pro Aqua benedicta, et Aspersorium.*
4. *Vasa ad extrahendam Aguam e Fonte.*
5. *Ampullae Oleorum Chrismatis, et Catechumenorum.*
6. *Vasa ad lavandas manus cum mica panis.*
7. *Bombacium ad manus inunctas tergendas.*

Pro-Baptismo, si ministrandus.

1. *Rituale Romanum.*
2. *Pelvicula cum Sale.*
3. *Vasa Oleorum Catechumenorum, et Chrismatis cum Bombacio.*
4. *Stola, et Pluviale albi coloris.*
5. *Linteolus ad abstergendum caput Infantis.*

6. *Alius Linteus aptatus pro Vestē candida.*
7. *Cereus accendendus.*

CAPUT II.

DE SACRIS RITIBUS SABBATO SANCTO PERAGENDIS.

§. I. *De principio Officii, usque ad Benedictionem Cerei.*

1. Extra Ecclesiam excutitur novus Ignis e silice, et acceduntur carbones in foculo.
2. Hora competentī, *quatuor Clerici* accipiunt Superpellicea in Sacristia, et disponunt omnia suis locis.
3. Dato signo cum Crotalo, Celebrans, lotis manibus, accipit supra Cottam, Amictum, Albam, Cingulum, Stolum, et Pluviale coloris violacei.
4. Proceditur ad Portam principalem, hoc ordine. Primus Clericus manibus junctis. Tercius Clericus cum Cruce Processionali. Celebrans inter Clericos secundum, et quartum.
5. Extra portam Clericus cum Cruce sistit in limine Porte, renes eidem vertens, facie Crucifixi versa ad Celebrantem.
6. Celebrans ante Mensam collocatam inter ipsum, et Crucem.
7. Ibidem stans, et ex Missali super legile, legens, benedicit Ignem tribus Orationibus, deinde unica Oratione Grana Incensi.
8. Dum Celebrans benedicit Incensum, primus Clericus accipit forcepe novum Ignem benedictum, et ponit in Thuribulo.
9. Celebrans imponit cum benedictione, et osculis Incensum in Thuribulo, deinde aspergit Ignem, et

Grana, dicens Antiph. *Asperges me etc.* et eadem thurificat.

10. Thuriferarius recepto Thuribulo ponit alium novum Ignem in eo.

11. Celebrans, deposito Pluviali, ac Stola coloris violacei, accipit Manipulum, Stolam in humero sinistro, more Diaconorum, et Dalmaticam albi coloris.

12. Interim secundus Clericus accendit candelam de novo Igne, et recondit in Laterna, et quartus accipit pateram cum granis Incensi.

13. Celebrans iterum ponit Incensum in Thuribulo cum benedictione, et osculis, et postea accipit Arundinem.

14. Proceditur ad benedictionem Cerei, ordine sequenti.

Clericus cum granis Incensi a dexteris, et Thuriferarius a sinistris.

Tertius Clericus cum Cruce.

Celebrans cum Arundine, et secundus Clericus cum Laterna a sinistris ejus.

15. Clerici cum Granis, Thuribulo, et Cruce ingrediuntur Ecclesiam, et sistunt quando Celebrans ingressus fuerit januam Ecclesiae.

16. Celebrans ingressus Ecclesiam inclinatur Arundinem, et accensa ex laterna una ex tribus candelis per secundum Clericum, genuflectit, genuflectentibus omnibus, excepto tantum Clerico portante Crucem.

17. Celebrans genuflexus, clara voce dicit: *Lumen Christi*: tum surgit, surgentibus omnibus, et Clerici respondent: *Deo gratias*.

18. Proceditur usque ad medium Ecclesiae, ubi secundo fiunt omnia, ut supra, accensa secunda candela; praeter modulationem vocis, quae alta esse debet.

19. Proceditur tandem ante gradus Altaris, et accensa tertia candela, tertio fiunt antedicta cum altiori voce.

§. II. De Benedictione Cerei.

1. Responso pro tertia vice, post *Lumen Christi*, a Clericis *Deo gratias*, surgunt omnes, et formant rectam lineam cum Celebrante in medio eorum ante Altare.

2. Secundus Clericus secedens deponit Laternam super credentiam, et accipit Missale pro Praeconio, et tradit illud Celebranti, qui vicissim dat illi Arundinem.

3. Celebrans, tenens Missale in manibus, genuflectit in infimo gradu Altaris, et non praemisso: *Munda cor meum*, dicit tantum *Jube Domine benedicere. Dominus sit in corde meo, et in labiis meis, ut digne, et competenter annuncient suum Paschale Praeconium. Amen.*

4. Deinde surgens, ac facta cum omnibus genuflexione Altari, accedit ad Legile paratum in plano Evangelii pro Praeconio hoc ordine.

Thuriferarius habens a dexteris quartum Clericum cum Granis Incensi.

Tertius Clericus cum Cruce habens a sinistris secundum Clericum cum Arundine.

Celebrans cum Missali.

Cum pervenerint ad Legile, supradicti sic apud illud se disponunt recta linea, et vertentes faciem sicut Celebrans.